
 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 

1 
 

 
Palazzolo Acreide, 14/11/2019 

 
Agli Atti della Scuola 

All’albo pretorio on-line 
Al sito web 

 
 
Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso 

MIUR Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, a supporto dell’offerta 

formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base - Codice 

autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1095. Titolo del progetto “Internet tra 

progettare e fare” - CUP: J18H17000230007 

Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive delle figure aggiuntive 
reclutate con Avviso esterno Prot. n. 4676/C42 del 02/10/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, a supporto 

dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base; 

 

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 

2 
 

Viste le delibere degli Organi Collegiali di adesione all’Avviso PON FSE– Pensiero computazionale e 

cittadinanza digitale della Programmazione 2014-2020 dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

Avviso pubblico AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, a supporto dell’offerta 

formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base, delibera 

n. 2 del Collegio dei Docenti nella seduta n. 7 del 19/04/2017 e delibera n. 32 del verbale n. 6 del 

Consiglio d’Istituto del 26/04/2017; 

 

Vista la formale autorizzazione del Progetto PON FSE “Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, a supporto 

dell’offerta formativa” - candidatura N. 42027, pervenuta a questa istituzione scolastica con 

lettera MIUR Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018, codice autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-

SI-2018-1095, Titolo del Progetto “Internet tra progettare e fare”; 

 

Vista la delibera di assunzione in bilancio dell’importo autorizzato di € 24.928,00 per il progetto in 
oggetto, delibera n.  126 della seduta n. 23 del Consiglio d’Istituto dell’11/03/2019;   
 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota Prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016;  

 

Visto il decreto di costituzione del Gruppo di Coordinamento del Progetto in oggetto, Prot. n.  

4387/C42 del 23/09/2019; 

 

Visto il D.lgs. 18 aprile n. 50 pubblicato sulla GU Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016 (Nuovo 

Codice dei Contratti Pubblici) come modificato dal D.lgs. 56/2017;  

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/


 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 

3 
 

Visto il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

 
Visto il nuovo Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei Progetti finanziati dal PON” disponibili 

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei 2014-2020 del portale Istruzione del sito 

MIUR; 

 

Visto il Regolamento per l’Attività Negoziale, allegato 1 al Regolamento di Istituto, nella versione 

integrata e aggiornata approvata dal Consiglio di Istituto nella seduta n. 12 del 9 gennaio 2018, 

ultimo aggiornamento con delibera n. 128 del 11/03/2019;  

 
Visto l’Avviso di selezione Prot. n. 4676/C42 del 02/10/2019 per il reclutamento di personale 
esterno – n. 2 figure aggiuntive di pedagogista/psicologo per l’attuazione dei percorsi formativi del 
Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1095;  
 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice, Prot. n. 5268/C42 del 24/10/2019, nel quale sono 

state selezionate le istanze pervenute per l’incarico di figura aggiuntiva in riferimento al 

sopracitato Avviso esterno relativamente ai moduli 1 e 2 “Apprendere digital-creativo 1 e 2” e al 

modulo 3 “Vivere al tempo di Internet” del progetto in oggetto; 

Preso atto dell’assenza di reclami avverso le graduatorie riportate nel sopracitato verbale;   

DECRETA 

 

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna all’albo pretorio e sul sito istituzionale della 

scuola delle graduatorie definitive delle figure aggiuntive esterne selezionate con Avviso Prot. n. 

4676/C42 del 02/10/2019 del Progetto “Internet tra progettare e fare” - Codice autorizzazione 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/


 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 

4 
 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1095 - CUP: J18H17000230007 Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, a supporto 

dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenze di base. 

  

 

 Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Egizia Sipala   

 

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

		2019-11-14T09:50:45+0100




